
1

Lietuvos asociacija „Sportas visiems“

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2022 m. gruodžio 31d.

2023 m. liepos mėn. 24 d.

1. Bendroji dalis

Lietuvos asociacija „Sportas visiems“ (toliau-Asociacija) įregistruota 1992 m. kovo 13 d. Paramos
gavėjo statusas suteiktas 2014-05-16

Lietuvos asociacija Sportas visiems teisinė  forma – asociacija
Lietuvos asociacija Sportas visiems (Asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis

asmuo, kurio tikslas – koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti Asociacijos narių interesus ir juos ginti
ar tenkinti kitus viešuosius interesus.

Asociacijos buveinė – Žemaitės 6, Vilnius
Asociacija filialų neturi.
Finansiniai Asociacijos metai sutampa su kalendoriniais metais. Asociacijos veiklos laikotarpis yra

neribotas.
Asociacija savo veikloje vadovaujasi  Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, asociacijų

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais,
įstatais.

Buhalterinę apskaitą nuo 2021 m. rugpjūčio 18 d. pagal sutartį tvarko UAB “Aretas”,  atstovaujantis
asmuo Vilma Valevičiūtė.

Asociacija turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja jos
įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos tikslams pasiekti.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirbo 2 darbuotojai, praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
dirbo taip pat 2 darbuotojai. Savanorių asociacija neturėjo.

2. Apskaitos politika ir principai
Asociacijos buhalterinė apskaita vedama ir finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro
2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių
asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. Per ataskaitinius metus
apskaitos politikos pakeitimų nebuvo.

Asociacijos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis bendraisiais
apskaitos principais, įskaitant veiklos tęstinumo principą t.y. numatoma, kad Asociacija artimiausioje ateityje
galės tęsti savo veiklą.

Asociacijos apskaitoje visos piniginės operacijos atliekamos eurais.
Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:
 finansinės būklės ataskaita;
 veiklos rezultatų ataskaita;
 aiškinamasis raštas.

Asociacijos ilgalaikio materialiojo turto amortizacijai nustatyta tokia likvidacinė vertė ir toks naudingo
tarnavimo laikas:

Grupė Tarnavimo laikas Likvidacinė vertė

Kompiuterinė technika 3 metai 1 eur
Kiti prietaisai ir įrengimai 4 metai 1 eur



2

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. Ilgalaikis nematerialus turtas.

Ilgalaikio nematerialaus turto ataskaitinio ir praėjusio laikotarpio pabaigoje asociacija neturi.

2. Ilgalaikis materialusis turtas.

Rodikliai Žemė Pastatai Mašinos ir
įrengimai

Transporto
priemonės

Kiti
įrengimai

Baldai Iš viso

Likutinė vertė praėjusių finansinių
metų pabaigoje

6503 6503

a) Įsigijimo vertė 25400 25400

Finansinių metų pokyčiai:

-turto įsigijimas

-perleistas, nurašytas turtas (-)

-įsigijimo savikainos koregavimas

-perrašymas iš vieno straipsnio į kitą

Finansinių metų pabaigoje 25400 25400

b) Nusidėvėjimas 18897 18897

Finansinių metų pokyčiai:

-finansinių metų nusidėvėjimas 6381 6381

-atstatantys įrašai (-)

-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto
turto nusidėvėjimas

-perrašymas iš vieno straipsnio į kitą

Finansinių metų pabaigoje 25278 25278

Likutinė vertė finansinių metų
pabaigoje

122 122

Veikloje naudojamas visiškai nudėvėtas ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo verte 25 000 Eur, nurašyto ir
parduoto ilgalaikio materialaus turto nei ankstesniais ir ataskaitiniais metais nebuvo,

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos

Ataskaitinių pabaigoje atsargų nebuvo . Praėjusių metų pabaigoje atsargų likutis buvo 242 eur. Atsargų
nukainavimų ataskaitiniais metais nebuvo.

Išankstiniai  apmokėjimai 2022 m. pabaigoje - 2165 eur, avansu sumokėtos sumos tiekėjams.
Praėjusio laikotarpio pabaigoje išankstinių apmokėjimų buvo 353 eur. Įsisenėjusių skolų išankstiniuose
apmokėjimuose nėra.



3

Ateinančių laikotarpių sąnaudų ataskaitinių metų pabaigoje 192 eur, praėjusiais metais ateinančių
laikotarpių sąnaudų nebuvo.

4. Gautinos sumos.

Ataskaitiniais finansiniais metais balanso straipsnis Per vienerius metus gautinos sumos – 88164 eur,
kurį sudaro iš pirkėjų ir kitų asmenų bei finansavimo gautinos sumos. Šių skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis
kaip 12 mėnesių. Abejotinų skolų asociacija neturi.

 pirkėjų įsiskolinimas – 1448 eur ;
 iš atskaitingų asmenų – 2056 eur;
 iš Nacionalinės sporto agentūros gautinas finansavimas projektui pagal 2023-02-03 pateiktą

mokėjimo prašymą 84492 eur.
 kitos gautinos sumos biudžeto ir sodros skola įmonei – 168 eur.

Praėjusių finansinių metų pabaigoje balanso straipsnis Per vienerius metus gautinos sumos – 3126 eur
 pirkėjų įsiskolinimas – 1540 eur ;
 iš atskaitingų asmenų – 1586 eur

5. Pinigai.

Asociacijos atsiskaitomosiose sąskaitose pinigų likutis metų pabaigai - 130525 eur, praėjusių
finansinių metų pabaigoje – 195662 eur, kasoje grynų pinigų nėra. Grynaisiais pinigais operacijos
nevykdomos.

6. Nuosavas kapitalas

Praėjusių metų pabaigoje sukauptas veiklos rezultatas nuostoliai 810 eur. Per ataskaitinius metus
ankstesnių metų rezultatas uždarytas asociacijos lėšomis. Ataskaitiniais metais rezultatas – 0 eur.

7. Finansavimo sumos

Visos finansavimo lėšos gautos pinigais. Paramos kitiems asmenims asociacija nesuteikė, visos gautos
lėšos panaudotos veiklai vykdyti.

Finansuotojas
Projektas, finasavimo
panaudojimo paskirtis

likutis gautų
finansavimo
lėšų   metų
pradžioje iki
koregavimo

likutis gautų
finansavimo
lėšų   metų
pradžioje po
koregavimo

Panaudotos
lėšos

Gautos
lėšos

likutis gautų
finansavimo
lėšų   metų
pabaigoje

Savivaldybės
renginiui Beactive night
LT 5-iuose miestuose 0 0 15000 15000 0

Nario mokesčiai LASV narių įmokos 4915 4915 3731 1300 2484
Nacionalinė sporto
agentūra

Projektas STOP
nejudumui Lietuvoje 183177 183030 149549 149696 183177

EUROPEAN
COMMISSION

Erasmus+Programe
(ERASMUS) 13383 13383 185471 192000 19911

Lietuvos tautinis
olimpinis komitetas

LASV
veiklai+jungtiniams 0 0 9705 10000 295
VISO: 201475 201328 363456 367996 205868



4

Vykdomi projektai :
2021 metų lapkričio mėn. pasirašyta sutartis SRF-KT-2021-1-0173 Sporto rėmimo fondo lėšomis

finansuojamo sporto projekto įgyvendinimo sutartis , kurios vykdymas numatytas iki 2024 metų . Projekto
suma -438744 eur, 10 proc. turi būti prisidėta asociacijos.

2022 metų pradžioje pasirašyta sutartis ES finansuojamam projektui „Lithuanian European Week of
Sport for 2022-2023 LTU EWOS 22-23 , kurio suma 320000 eur, projekto trukmė 24 mėn. .

8. Asociacijos įsipareigojimai
Ilgalaikių įsipareigojimų Asociacija neturi.

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 15300 eur, t.y. :
 Skolos tiekėjams – 9605 eur;
 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 5456 eur, tame tarpe atostoginių kaupiniai 4489

eur
Trumpalaikiai įsipareigojimai praėjusių finansinių metų pabaigoje iki koregavimo 5221 eur, po

koregavimų 5368 eur. t.y. :
 Skolos tiekėjams – iki koregavimo 1817 eur, po koregavimo 1935 eur;
 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – iki koregavimo 3432 eur, tame tarpe atostoginių

kaupiniai 2348 eur, po koregavimo – 3387 eur,
 Kitos mokėtinos sumos po koregavimo – 46 eur

9. Pajamos ir Sąnaudos

Pajamos Asociacijos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos
tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

Asociacijos pajamos 2022 metais buvo registruojamos 50 Pajamų ir 2410 Pirkėjai sąskaitose. Gautos
pajamos naudojamos: darbo užmokesčiui ir su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams,
administracinėms išlaidoms, varžybų organizavimui.

Per 2022 m. sezoną Asociacija uždirbo 6 577 eur pajamų :
- Reklamos pajamų 2000 eur
- Dalyvio mokestis iš narių 4577 eur
Per 2021 m sezoną Asociacija  uždirbo 6 489 eur pajamų :
- Reklamos pajamų 2784 eur
- Dalyvio mokesčių 3705 eur.
Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos

padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.
Ataskaitiniais metais pripažintos finansavimo pajamos – 359873 eur, praėjusiais metais iki

koregavimo 341145 eur, po koregavimo -– 140117 eur. Koregavimas atliktas dėl finansavimo sumų
pripažinimo pajamomis, nepatyrus sąnaudų, tai yra anksčiau, todėl ataskaitiniais buvo atliktas Veiklos
rezultatų ataskaitos 2 eilutės „Finansavimo pajamos“ koregavimas 201175 eur.

Kitos pajamos praėjusiais metais 37551 eur, ataskaitiniais metais nebuvo.

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos viso –366 450 eur:

- Renginių vykdymo sąnaudos 255 338 eur
- Patalpų nuomos sąnaudos 3 788 eur
- Darbuotojų du ir susiję mokesčiai 69 770 eur
- Atostoginių kaupiniai 2 142 eur
- Kitos bendrosios sąnaudos 28 922 Eur



5

- Transporto išlaikymo sąnaudos 15 eur
- Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 6381 eur
- Baudų ir delspinigių sąnaudos 94 eur

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio iki koregavimo 183 710 eur, po koregavimo -183 857 eur:

- Renginių vykdymo sąnaudos 105 849 eur
- Patalpų nuomos sąnaudos 2 819 eur
- Darbuotojų du ir susiję mokesčiai 51 428 eur
- Atostoginių kaupiniai 2 348 eur
- Kitos bendrosios sąnaudos 13 958 Eur
- Transporto išlaikymo sąnaudos 941 eur
- Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 6 367 eur

10. Informacija apie išmokėtas sumas Asociacijos vadovams ir susijusiems asmenimis

Asociacijos Prezidentas dirba neatlygintinai.
Per ataskaitinius metus Asociacijos darbuotojams priskaičiuota 34 086 eur darbo užmokesčio, per

praėjusius ataskaitinius metus 53 776 eur.
Kitiems Asociacijos vadovams ir kitiems susijusiems asmenims išmokėtų ir priskaitytų ne su darbo

užmokesčiu susijusių sumų nebuvo.

11.Užbalansinės sąskaitos
Asociacija veikloje panaudos būdu naudojamas trečių asmenų turtas apskaitomas užbalansinėse

sąskaitose. Taip pat asociacija nuomojasi patalpas iš fizinio asmens Kaune. Nuomos kaina 215 eur per mėn

12. Pobalansiniai įvykiai
Po metų pabaigos buvo pateiktas mokėjimo prašymas dėl projekto vykdymo per 2022 metus, todėl

visos ūkinės operacijos atskleistos finansinėse ataskaitose. Kitų reikšmingų pobalansinių įvykių, įtakojančių
ataskaitinių metų finansines ataskaitas, nebuvo.

2020 m. pradžioje prasidėjusi pasaulinė pandemija COVID-19, tęsėsi iki 2022 m. balandžio mėnesio.
Pandemijos pasekmės - pasaulyje sukelta ekonominė krizė, kurios metu visuomenei naudingiems projektams
skiriama mažiau dėmesio ir finansų. 2022 m. reikšmingų pandemijos neigiamų pasekmių Asociacijoje nebuvo.
2022 metais energijos šaltinių kainų staigus kilimas bei 2022 m. vasario mėn. prasidėjęs karas Ukrainoje, kuris
tęsiasi iki šiol, nepadarė neigiamos įtakos Asociacijos veiklai ir finansinei padėčiai. Asociacijos vadovybė,
sudarydama 2022 metų finansines ataskaitas, vertino veiklos galimybes ir rizikas dėl nurodytų įvykių, ir nutarė,
kad nurodyti įvykiai neįtakojo jų sudarymo ir atskleidimų jose ir tikimasi, kad tai neįtakos Asociacijos veiklos
tęstinumo.

Vykdančioji Direktorė Germantė Bartkutė

Buhalterė

UAB „Aretas“ atstovė Vilma Valevičiūtė


